
INICIATIVA CHCÍPL PES SE CHYSTÁ K
DALŠÍM „REBELIÍM“ NA PROLOMENÍ
PROTIÚSTAVNÍCH, NELIDSKÝCH
RESTRIKCÍ. CHYSTAJÍ SE OTEVŘÍT
SKIAREÁLY
- CZ24 News | 3. února 2021

ČESKO: Protestní iniciativa Chcípl PES se chystá k dalším „rebeliím“. Tentokrát nebude otevírat
hospody, ale jeden z uzavřených skiareálů. Iniciativa má právní stanovisko, kterým chce otevření
bránit a chce převzít odpovědnost za majitele, řekl jeden z organizátorů Jiří Janeček.

Iniciativa o nápadu pronajmout jeden ze skiareálů informovala na svém Facebooku, následně
rozhodnutí padlo na sjezdovku Vaňkův kopec u Ostravy. „Zítra jdeme lyžovat,“ řekl Janeček. Areál si
podle jeho slov chce iniciativa „spíše podnajmout“ a přenést zodpovědnost za případné sankce z
majitele. „Řešíme ještě nějaké právní kroky,“ dodal Janeček.

Iniciativa má podle něj stanovisko od právníků, které plánuje v případě kontroly používat. Podle něj
uzavírání podnikání vede ke kumulaci lidí na jiných místech, vznikat má ohledně toho i studie. „Lidé
se kumulují v pronajatých aparmtánech, autech, někteří lidé si jedou do Bulharska zalyžovat. Jestli si
někdo myslí, že jsou děti doma zavřené ve svých bytech, tak nejsou, stýkají se s kamarády,“ dodal
Janeček.

Skiareál hodlají podle jeho slov otevřít nejen pro své příznivce, ale i pro veřejnost. „Na druhou
stranu se snažíme chránit podnikatele,“ řekl Janeček. Vláda podle iniciativy selhává v tom, že
restriktivní opatření nenásledují jasná kompenzační pravidla. Iniciativa také žádala zavést systém
kompenzací na základě tržeb z předchozích let, nikoliv nákladů. To však ministr průmyslu Karel
Havlíček (za ANO) odmítá.

https://cz24.news/iniciativa-chcipl-pes-se-chysta-k-dalsim-rebeliim-na-prolomeni-protiustavnich-nelidskych-restrikci-chystaji-se-otevrit-skiarealy/
https://cz24.news/iniciativa-chcipl-pes-se-chysta-k-dalsim-rebeliim-na-prolomeni-protiustavnich-nelidskych-restrikci-chystaji-se-otevrit-skiarealy/
https://cz24.news/iniciativa-chcipl-pes-se-chysta-k-dalsim-rebeliim-na-prolomeni-protiustavnich-nelidskych-restrikci-chystaji-se-otevrit-skiarealy/
https://cz24.news/iniciativa-chcipl-pes-se-chysta-k-dalsim-rebeliim-na-prolomeni-protiustavnich-nelidskych-restrikci-chystaji-se-otevrit-skiarealy/
https://cz24.news/iniciativa-chcipl-pes-se-chysta-k-dalsim-rebeliim-na-prolomeni-protiustavnich-nelidskych-restrikci-chystaji-se-otevrit-skiarealy/


Iniciativa Chcípl PES sdružuje v současnosti už přes tisícovku podnikatelů a podniků nejen z
gastronomického sektoru. Chystá se přetvořit v politické hnutí. Zakladatelé iniciativy budou nyní dva
týdny jezdit po nově vznikajících buňkách v České republice a diskutovat se svými členy o budoucím
programu. V neděli 14. února se pak mají lidé po celé republice pod hlavičkou iniciativy vydat na
výšlapy na historická místa, aby tím vyjádřili protest proti současným opatřením.

Janeček na pondělní tiskové konferenci uvedl, že řada lidí chce s iniciativou spolupracovat a zdaleka
nejde jen o podnikatele nebo živnostníky, ale i lékaře nebo právníky. Iniciativa chce pokračovat v
protestech a dát tak vládě najevo, že republiku v současnosti řídí špatně. „Jsme rádi, že za deset dní
vzniklo 140 buněk a máme registrováno 1700 budoucích členů. Pod naší peticí Otevřeme Česko je
zatím 20.000 podpisů, takže se chystáme předstoupit před petiční výbor parlamentu,“ řekl Janeček.

„Na 14. února, na Valentýna, zorganizujeme jednak výstup na Petřín a zároveň na dalších 30 míst v
celé České republice, ať už půjde o horu Říp, Blaník, připravuje se pochod v Brně, Šumperku. Tato
akce bude koordinovaná celoevropsky, jsme v spojení se stejně smýšlejícími iniciativami ve Velké
Británii, Francii, Španělsku, Německu, Itálii, Polsku a na Slovensku. Nyní řešíme společný symbol,
pod kterým budeme 14. února pochodovat,“ uvedl tiskové konferenci další z organizátorů David
Biksadský.

Protestní akce iniciativa Chcípl PES organizovala už dříve, v lednu vyzvala restaurace a další
podniky, aby navzdory nařízením otevřely, 10. ledna uspořádala na pražském Staroměstském
náměstí demonstraci, kam přišly tisíce lidí.

 

Zdroj: https://echo24.cz


